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Sprawozdanie z wyjazdu na program Erasmus+ do 
Słowenii. 
Na wyjazd zdecydowałam się do stolicy Słowenii Ljubljany, studiując Behawiorystyke Zwierząt na 
ostatnim semestrze II stopnia studiów. 

Ljubjlana okazała się być bardzo ciekawym miastem. Samo centrum tworzą malownicze uliczki, 
barwne budynki  oraz przepływa tędy rzeka Ljubljanica. Zamek na wzgórzu stanowi punkt 
widokowy, z którego rozciąga się piękny widok na całe miasto. Jest to również wspaniałe miejsce 
do spotkań ze znajomymi oraz podziwiania zachodów słońca. 

Do Ljubljany można dostać się bezpośrednio samolotem, busem jak i samochodem. Ponieważ na 
wymianę zabrałam ze sobą swojego psa wybrałam podróż samochodem, która zajęła mi około 13 
godzin i podzieliłam ją na dwa dni. 


Wymianę w Słowenii docenią przede wszystkim osoby, które lubią spędzać czas aktywnie. Jej 
lokalizacja jest również doskonała dla osób nastawionych na podróże. Podczas mojej wymiany 
udało mi się wyjechać do Serbii, Budapesztu, Włoch, Chorwacji jak i również zwiedzić niezliczoną 
ilość pięknych miejsc w samej Słowenii. Transport publiczny jest tam bardzo dobrze rozwinięty, 
kursują flixbusy, którymi można dojechać nawet w odległe miejsca w bardzo dobrej cenie. Można 
również podróżować pociągami jak i wypożyczyć bez problemu auto. 

Przyjeżdżając do Ljubljany zostałam bardzo pozytywnie zaskoczona jak dużo osób mówi tutaj 
płynnie po angielsku. Przez cały swój pobyt nie miałam najmniejszego problemu spowodowanego 
barierą językową. Słoweńcy okazali się otwarci i pomocni co bardzo pozytywnie wpłynęło na moje 
odczucia z wymiany. 


Atmosfera akademicka:

Przez cały okres mojego pobytu na Uniwersytecie w Ljubljanie wykładowcy byli bardzo otwarci i 
wyrozumiali oraz sprawiali, że nauka była ciekawa i angażująca. Możliwość uczenia się obok 
studentów z różnych zakątków świata dodatkowo wzbogacała moje doświadczenie i motywowała 
do nauki. Uczelnie w Ljubljanie wymagają od studentów zaangażowania jednak sposób w jaki 
prowadzone były zajęcia oraz podejście wykładowców sprawiały, że bez większych problemów 
udało mi się zaliczyć wszystkie realizowane przedmioty. 


Społeczność międzynarodowa:

Jednym z najsilniejszych aspektów mojego Erasmusa była możliwość spotkania i zaprzyjaźnienia 
się z ludźmi z całego świata. Tworzyliśmy wielokulturową społeczność, wymieniając się 
doświadczeniami, tradycjami i językami. To nie tylko wzbogaciło mnie jako osobę, ale także 
pomagało w zrozumieniu różnorodności globalnej.


Komunikacja: 

Ljubljana jest małym miastem, bardzo przyjaznym pieszym i rowerzystom. Działa system rowerów 
miejskich, z którego korzysta praktycznie każdy, a stacje rowerowe są bardzo inteligentnie 
rozłożone. Ja zdecydowałam się na kupno używanego roweru na miejscu, który udało mi się 
ponownie sprzedać przed wyjazdem i uważam to za najlepszą decyzje ponieważ korzystałam z 
niego przez cały pobyt przez co nie używałam innego sposobu komunikacji. Po mieście można 
oczywiście poruszać się również autobusem miejskim wykupując kartę autobusową i 
doładowując ją co miesiąc lub na pojedyncze przejazdy. 


Czas wolny:

Czas wolny przeznaczałam głownie na podróże oraz odkrywanie Słowenii. Na tygodniu moim 
ulubionym zajęciem było chodzenie do pięknego miejskiego parku Tivoli, gdzie ze znajomymi 
organizowaliśmy pikniki lub po prostu odpoczywaliśmy. W maju w Ljubljanie odbywały się 
koncerty i festiwale organizowane przez studentów uniwersytetu, na których występowali lokalni 
artyści co było wspaniałym doświadczeniem. 




System Boni:

W Słowenii istnieje system dofinansowania posiłków dla studentów, który ma na celu zapewnienie 
wsparcia żywieniowego dla osób studiujących na uczelniach wyższych. System ten jest znany 
jako "Študentski boni" lub "Študentska prehrana”.

Jest to elektroniczny bon, który umożliwia studentom otrzymanie zniżki na posiłki w wybranych 
restauracjach, kawiarniach i stołówkach akademickich. Bon ten jest dostępny dla wszystkich 
studentów na terenie kraju. Istnieją różne rodzaje boni, z których można skorzystać, na przykład 
boni na ciepłe dania, śniadania, kanapki, napoje itp. Ceny za posiłek z wykorzystaniem boni są 
różne. W niektórych miejscach można nawet zjeść za darmo lub za kilkadziesiąt eurocentów. 
Cena nie przekracza 5 euro. Dla mnie osobiście było to jedną z lepszych rzeczy jakich mogłam 
doświadczyć na tej wymianie oraz okazją do spotkań ze znajomymi i odkrywania kuchni całego 
świata w przystępnych cenach. 


Podsumowanie:

Podsumowując, pół roku na Erasmusie w Ljubljanie okazało się wyjątkowym, niezapomnianym 
doświadczeniem. Miasto oferowało mnóstwo atrakcji, możliwość poznania nowych ludzi i 
pogłębienia wiedzy akademickiej. Ta podróż zmieniła moje spojrzenie na świat i otworzyła oczy na 
różnorodność kulturową. Ljubljana pozostawiła w moim sercu niezatarte wspomnienia, które będą 
nas inspirować przez wiele lat. Polecam wszystkim ten kierunek i chętnie udzielę pomocy w razie 
jakichkolwiek pytań. 
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